ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2020 г. N 888

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

УРОВНЯ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень сил и средств постоянной

готовности федерального уровня единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 8

ноября 2013 г. N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N

46, ст. 5949; 2014, N 44, ст. 6065; 2015, N 45, ст. 6262; 2017, N 21, ст. 3024; 2019, N 37, ст. 5169; N 40, ст.

5569; 2020, N 7, ст. 837).

2. Реализация настоящего постановления осуществляется Министерством Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий в пределах установленной предельной численности работников и бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июня 2020 г. N 888

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ

ГОТОВНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО УРОВНЯ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. Раздел "МЧС России" изложить в следующей редакции:

"МЧС России

Национальный центр управления в кризисных ситуациях Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, г. Москва

Федеральное государственное казенное учреждение "Центр по проведению спасательных операций

особого риска "Лидер", г. Москва

Федеральное государственное казенное учреждение "Ногинский спасательный центр Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий", г. Ногинск (Московская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Тульский Спасательный центр МЧС России",

дер. Кураково (Тульская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Рузский центр обеспечения пунктов

управления МЧС России", дер. Устье (Московская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Невский Спасательный центр МЧС России", г.

Санкт-Петербург

Федеральное государственное казенное учреждение "Донской Спасательный центр МЧС России",

пос. Ковалевка (Ростовская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Волжский Спасательный центр МЧС России", г.

Самара

Федеральное государственное казенное учреждение "Уральский Учебный спасательный центр МЧС

России", пос. Новогорный (Челябинская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Сибирский Спасательный центр МЧС России",

пос. Коченево (Новосибирская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Амурский Спасательный центр МЧС России",

пос. Анастасьевка (Хабаровский край)

Федеральное государственное казенное учреждение "Камчатский Спасательный центр МЧС России",

пос. Раздольный (Камчатский край)

Федеральное государственное казенное учреждение "Государственный центральный аэромобильный

спасательный отряд", г. Жуковский (Московская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Арктический спасательный учебно-научный

центр "Вытегра", дер. Устье (Вологодская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Байкальский поисково-спасательный отряд

МЧС России", пос. Никола (Иркутская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Дальневосточный региональный поисково-

спасательный отряд МЧС России", с. Ракитное (Хабаровский край)

Федеральное государственное казенное учреждение "Приволжский региональный поисково-

спасательный отряд МЧС России", г. Бор (Нижегородская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Северо-Западный региональный поисково-

спасательный отряд МЧС России", пос. Мурино (Ленинградская область)

Федеральное государственное казенное учреждение "Северо-Кавказский региональный поисково-

спасательный отряд МЧС России", пос. Иноземцево (Ставропольский край)

Федеральное государственное казенное учреждение "Сибирский региональный поисково-

спасательный отряд МЧС России", г. Красноярск

Федеральное государственное казенное учреждение "Уральский региональный поисково-

спасательный отряд МЧС России", г. Екатеринбург

Федеральное государственное казенное учреждение "Южный региональный поисково-спасательный

отряд МЧС России", г. Сочи (Краснодарский край)

Федеральное государственное казенное учреждение "Управление военизированных

горноспасательных частей в строительстве", г. Москва

Федеральное государственное казенное учреждение дополнительного профессионального

образования "Национальный аэромобильный спасательный учебно-тренировочный центр

подготовки горноспасателей и шахтеров", г. Новокузнецк (Кемеровская область)

Федеральное государственное унитарное предприятие "Военизированная горноспасательная часть",

г. Москва

Федеральное казенное учреждение "Центр экстренной психологической помощи Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий", г. Москва, и его филиалы

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Авиационно-спасательная компания

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий", г. Жуковский (Московская область)

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Жуковский авиационно-спасательный центр

МЧС России", г. Жуковский (Московская область)

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Красноярский комплексный авиационно-

спасательный центр МЧС России", г. Красноярск

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Северо-Западный авиационно-спасательный

центр МЧС России", г. Санкт-Петербург

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Хабаровский авиационно-спасательный

центр МЧС России", г. Хабаровск

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Южный авиационно-спасательный центр

МЧС России", г. Ростов-на-Дону".

2. Абзац второй раздела "Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" изложить в

следующей редакции:

"Акционерное общество "Аварийно-технический центр Росатома", г. Санкт-Петербург, с филиалами

в г. Нововоронеже (Воронежская область), г. Северске (Томская область), г. Глазове (Удмуртская

Республика), г. Мурманске (Мурманская область) и пос. Селятино (Московская область)".